
www.jecko.tv



1

WWW.JECKO.TV

Bůh stvořil svět v šesti dnech. Zaplnil ho živými tvory, ptáky, rybami i dalšími zví-
řaty. A nakonec stvořil člověka, aby byl na světě jeho obrazem. První lidé, Adam 
a Eva, společně žili v rajské zahradě a užívali si Boží přítomnost.



2

WWW.JECKO.TV

Bůh navštívil starého Abrahama v podobě tří cizinců. Ti Abrahamovi sdělili, že mu 
jeho žena Sára porodí syna. Ale protože bylo Sáře již hodně let, ve stanu se tomu 
jen zasmála.



3

WWW.JECKO.TV

Josefovi bratři věděli, že ho má jejich otec Jákob moc rád, a tak na něj začali žárlit. 
Rozhodli se ho zbavit tím, že ho hodí do jámy. To si potom rozmysleli a nakonec 
ho prodali do Egypta.



4

WWW.JECKO.TV

Malý Mojžíš se narodil v době, kdy platilo nařízení egyptského krále, že po naro-
zení nesmí přežít žádný izraelský chlapec. Aby Mojžíš přežil, maminka ho tajně 
vložila do košíku, který pustila po vodě řeky Nil. V rákosí košík našla egyptská 
princezna a Mojžíše zachránila. Tak se malý Mojžíš dostal do královské rodiny.



5

WWW.JECKO.TV

Mojžíš se potkává s Bohem, který k němu mluví skrze hořící keř. Bůh Mojžíše po-
šle, aby v jeho jménu z Egypta vysvobodil celý izraelský lid, který tam už dlouho 
trpí v otroctví.



6

WWW.JECKO.TV

Egyptský král nechce Boží lid propustit z otroctví, a tak se Bůh rozhodne proti 
němu vystoupit. Aby se Boží hněv nedotkl izraelského lidu, mají za úkol potřít rám 
dveří svých domů krví beránka. Díky tomu všichni Izraelité přežijí.



7

WWW.JECKO.TV

Mojžíš vyvádí Boží lid z Egypta. V cestě jim stojí moře, ale na Mojžíšův příkaz se 
vody rozestoupí a Izraelité bezpečně projdou suchou nohou na druhý břeh.



8

WWW.JECKO.TV

Když Mojžíš tráví s Bohem čas o samotě a dlouho se nevrací, celý Boží lid si vy-
tvoří ze zlata sochu telete. Té se začnou klanět. Když se Mojžíš vrátí a vidí, jak se 
všichni klaní soše telete, naštve se. Vzteky roztříští desky s přikázáními, které od 
Boha právě dostal.



9

WWW.JECKO.TV

Dva muži se vydali obhlédnout město Jericho, které Boží lid zanedlouho dobude. 
Král města však začne po těchto zvědech pátrat. Naštěstí je u sebe ukryje místní 
žena Rachab, díky které z města v pořádku uprchnou.



10

WWW.JECKO.TV

Bůh svému lidu pomohl dobýt město Jericho tak, že měli celý týden pochodovat 
s truhlou Hospodinovy smlouvy kolem hradeb a troubit na trouby. Když v sobotu 
město obešli sedmkrát a společně se nahlas rozkřičeli, hradby města se rozpadly. 


